
Wijzigingsbesluit ‘Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Veendam’ 

Gelezen het voorstel van het college van de burgemeester en wethouders van 5 april 2022 nummer 

202200224. 

  

Gelet op de artikelen 2 lid 1, 4 lid 3, 6 lid 2 van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Veendam 

  

BESLUIT: 

  

De Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Veendam als volgt te wijzigen en vast te 

stellen: 

  
  

Artikel 2: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 wordt als volgt gewijzigd: 
  

Aangepast wordt lid 1: 

De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1300 (was: € 800) is bedoeld voor een huishouden met een 

laag inkomen en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

  

Artikel 4: Aanvraag 
  

Aangepast wordt lid 3: 

Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot en met 30 juni 2023 (was: 

1 oktober 2022) 

  

Artikel 6: Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
  

Aangepast wordt lid 2: 

Deze beleidsregels vervallen op 1 juli 2023 

  

De wijzigingen van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 Veendam treden in werking na 

officieel te zijn bekendgemaakt en werken terug tot en met 6 april 2022. 

  

De wijzigingen zal worden aangehaald als ‘Wijziging Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 ge- 

meente Veendam – oktober 2022’ 

  

  

  

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

Secretaris, Burgemeester, 

Castelein B.H.M. Link 

  

Aldus vastgesteld op datum 18 oktober 2022 

Vanwege de wijziging van de Participatiewet met ingang van 15 

maart 2022 voor het eenmalig verstrekken van een energietoeslag 

aan huishoudens met een laag inkomen, de verlenging van de 

looptijd tot en met 30 juni 2023 en de ophoging van de 

Nr. 581360 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 581360 30 december 2022 1 



energietoeslag tot € 1300, zijn er wijzigingen in de beleidsregels 

aangebracht. De gewijzigde artikelen zijn opgenomen. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581360 30 december 2022 2 


